



فرایند انتخاب ناشران برتر

در یازدهمین جشنواره کتاب‌های آموزشی و تربیتی رشد

برگزیده، موجب می‌شد فرصت بیشتری به ناشران کوچک‌تری داده شود که به کیفیت کتاب‌هایشان بیشتر اهمیت داده بودند. به هر حال، بر مبنای محاسبه مذکور، ۲۰ ناشری که بیشترین امتیاز را به دست آوردند در جدول آورده شده است و همان‌طور که گفته شد، از میان آن‌ها پنج ناشر برتر در مراسم پایانی معرفی خواهند شد.

انتخاب ناشران برتر، همانند سال‌های گذشته، دغدغه یازدهمین جشنواره کتاب‌های آموزشی و تربیتی رشد نیز بود. در این دوره از جشنواره چندین روش متفاوت برای عادلانه شدن انتخاب ناشران پیشنهاد شد که در نهایت شیوه‌ای رأی آورد که تقریباً در سال‌های گذشته دنبال شده بود. در نهایت همین پیشنهاد به کمیته علمی رفت و مورد موافقت اعضای محترم این کمیته قرار گرفت.

در جشنواره یازدهم جدید، چند تغییر در این زمینه رخ داد: تعداد ناشران برگزیده از سه به پنج ناشر برسد؛ امتیاز کتاب‌های برگزیده و تقدیری ناشران قدری افزایش یابد و یک پیش شرط در انتخاب ناشر برگزیده قرار داده شود. پیش شرط این بود که ناشر برگزیده، حداقل می‌بایست صاحب یک کتاب برگزیده یا تقدیری از جشنواره همین دوره شده باشد. این پیش شرط موجب شد به طور بالقوه، ۳۳ ناشر نامزد دریافت جایزه ناشر برتر در این دوره باشند.

اما امتیاز ناشران نامزد شده، که از بین ۴۲ ناشر، موفق به گذر از خان شده بودند، به این ترتیب محاسبه شد.

نخستین عامل مؤثر در امتیاز هر ناشر تعداد کتاب‌های ارسالی آن بود؛ در واقع احتساب این عامل، ارج گذاشتن به مشارکت و همراهی ناشر با دبیرخانه سامان‌دهی منابع آموزشی و تربیتی بود؛ البته برای تعداد کتاب‌های ارسالی حداقل ضریب (یک) در نظر گرفته شد. عامل بعدی، تعداد کتاب‌های مناسب هر ناشر بود که با ضریب ۱۰ محاسبه شد. و عامل مهم‌تر تعداد کتاب‌های منتخب هر ناشر توسط گروه‌های محترم داوری بود که به ازای هر کتاب نامزد شده، تقدیری و برگزیده، به ترتیب ۲۰، ۵۰ و ۱۰۰ امتیاز در نظر گرفته شد تا ضمن پرنگ‌تر شدن داوری‌ها در انتخاب ناشر، به دغدغه کیفیت کتاب و زحمتی که ناشر در آماده‌سازی و انتشار آن متحمل شده است، پاسخ مناسب داده باشد.

به زبان ساده برای محاسبه امتیاز هر ناشر این اتفاق رخ داد:
مجموع امتیاز هر ناشر = تعداد کتاب‌های ارسالی $(1 \times)$ + تعداد کتاب‌های مناسب $(10 \times)$ + تعداد کتاب‌های فقط نامزد دریافت جایزه $(20 \times)$ + تعداد کتاب‌های تقدیری $(50 \times)$ + تعداد کتاب‌های برگزیده $(100 \times)$

به تصور ما، در نظر گرفتن ضریب بالا برای کتاب‌های تقدیری و

محاسبه امتیاز ناشران برتر	
یازدهمین جشنواره کتاب‌های آموزشی و تربیتی رشد	
ناشر	ردیف
آوند دانش	۱
پردیس دانش	۲
پیشروان	۳
تیمورزاده	۴
چکه	۵
دانش نگار	۶
زعفران	۷
سوره مهر	۸
شرکت انتشارات فنی ایران	۹
شهر قلم	۱۰
فاطمی	۱۱
فرهنگسرای میردشتی	۱۲
قدیانی	۱۳
کانون اندیشه جوان	۱۴
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان	۱۵
کتاب آبان	۱۶
گل‌واژه	۱۷
مبتکران	۱۸
مدرسه	۱۹
نظری	۲۰